
 

 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), w związku z udziałem Politechniki Śląskiej w programie 
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza (umowa nr 08/IDUB/2019/94 z dnia 16 grudnia 2019 r.), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1 
1. W ramach Programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza mogą być finansowane projekty realizowane 

przez nauczycieli akademickich we współpracy z uczniami Akademickich Liceów Ogólnokształcących, dla których 
organem prowadzącym jest Politechnika Śląska, a także uczniami szkół ponadpodstawowych, które zawarły  
z Politechniką Śląską porozumienie o współpracy. 

2. Nauczyciel akademicki, zwany dalej opiekunem, może być zaangażowany w danym semestrze w realizację 
dwóch projektów. Nauczyciel akademicki może być wspierany przez doktorantów lub studentów wyższych lat 
studiów, zwanych dalej opiekunami pomocniczymi. 

3. Zespoły uczniów o liczebności od 2 do 3 osób wskazują dyrektorzy szkół zaproszonych do konkursu, o których 
mowa w ust. 1, podając dla każdego ucznia: 

1) średnią ocen za każdy z poprzednich lat szkolnych,  

2) wykaz dodatkowych osiągnięć, 

3) wykaz zainteresowań badawczych. 

4. Liczba zespołów z jednej szkoły nie może przekraczać 10.  

5. Uczeń może uczestniczyć w danym semestrze w jednym projekcie. 

6. Tematy projektów są proponowane przez opiekunów lub zainteresowanych uczniów. 

7. Przyznanie projektu do realizacji odbywa się w drodze konkursu ogłaszanego przez prorektora ds. studenckich 
i kształcenia, który może w ogłoszeniu konkursowym wskazać listę tematów. 

8. Nauczyciele akademiccy gotowi podjąć się nadzoru merytorycznego nad realizacją projektu składają do 
Kolegium Studiów wniosek o realizację projektu. 

9. Finansowanie projektu, w wysokości do 3 tys. zł brutto, dotyczy w szczególności: 

1) zakupu niezbędnych materiałów lub aparatury, 

2) zakupu usług. 

10. Zakupy w ramach projektu są dokonywane z zachowaniem zasad wynikających z obowiązujących przepisów. 
Zakupione materiały, aparatura, usługi oraz materialny wytwór projektu są własnością Politechniki Śląskiej. 

11. Zakupione materiały, aparatura oraz materialny wytwór projektu mogą zostać użyczone szkole po zakończeniu 
realizacji projektu. Okres i zasady użyczenia reguluje odrębny dokument. 

 



 

 

12. Do wyników działalności naukowej w projekcie zastosowanie mają przepisy Regulaminu zarządzania własnością 
intelektualną na Politechnice Śląskiej. 

13. Nauczyciel akademicki za opiekę nad każdym projektem otrzymuje jednorazowe projakościowe finansowanie 
w formie dodatku do wynagrodzenia, o którym mowa w § 22 Regulaminu wynagradzania na Politechnice 
Śląskiej, w wysokości stanowiącej równowartość wynagrodzenia przysługującego za wykonanie 30 godzin zajęć 
dydaktycznych w ramach godzin ponadwymiarowych, z uwzględnieniem stawek obowiązujących w danym roku 
akademickim na danym stanowisku określonych w odrębnym zarządzeniu. Środki finansowe są przekazywane 
w ciągu 30 dni od złożenia w Kolegium Studiów prawidłowego sprawozdania z realizacji projektu.  
W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać wydłużony o 14 dni. 

§ 2 
1. Wniosek o przyznanie dofinansowania projektu obejmuje: 

1) zaproponowanie lub wskazanie z listy tematu projektu; 

2) wskazanie zespołu uczniów; 

3) przedstawienie założeń, celów, metod realizacji, oczekiwanych wyników; 

4) przedstawienie kamieni milowych; 

5) przedstawienie harmonogramu i budżetu szczegółowego realizacji projektu, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Obsługę administracyjną konkursu prowadzi Kolegium Studiów.  

§ 3 
1. Oceny wniosku o realizację projektu dokonuje komisja w składzie: prorektor ds. studenckich i kształcenia, 

dyrektor Kolegium Studiów, dyrektor Centrum Obsługi Studiów, kierownicy projektów ogólnouczelnianych 
finansujących projekty PBL, przedstawiciel Samorządu Studenckiego, zwana dalej komisją.  

2. Oceny wniosku dokonuje się w skali od 0 do 10 pkt, z dokładnością do 0,5 pkt, w zakresie: 

1) poprawności przygotowania wniosku, w tym kosztorysu projektu – od 0 do 2 pkt; 

2) wartości merytorycznej projektu wynikającej z przedstawionego planu badawczego – od 0 do 2 pkt; 

3) kompetencji nauczyciela akademickiego w zakresie opieki nad projektami realizowanymi w ramach 
programu PBL, studenckich kół naukowych, współpracy ze szkołami ponadpodstawowymi – od 0 do 2 pkt; 

4) dotychczasowych kompetencji zespołu uczniów i zgodności projektu z tematyką ich zainteresowań – od 
0 do 2 pkt; 

5) znaczenia projektu dla zdobywania kompetencji przez członków zespołu – od 0 do 2 pkt. 

3. Finansowanie jest udzielane projektom, które uzyskały co najmniej 6 punktów, do wyczerpania środków 
przewidzianych na konkurs w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza, wg miejsca na 
liście rankingowej, z zastrzeżeniem wynikającym z ust. 4. 

4. Komisja może podjąć decyzję o przyznaniu finansowania projektowi bez względu na jego miejsce na liście 
rankingowej w przypadku, gdy jest to jedyny projekt z danej szkoły i uzyskał co najmniej 6 punktów. 

5. W przypadku wnioskowania o finansowanie projektu wymagającego dłuższego niż jeden semestr okresu 
realizacji wymagane jest opisanie we wniosku zagadnień wymienionych w § 2 dla danego semestru, a także 
pozostałego okresu realizacji. 

6. Przyznanie finansowania projektu w ramach danego semestru nie gwarantuje przyznania finansowania  
w kolejnych semestrach. Wnioskodawcy powinni ponownie złożyć wnioski o finansowanie w kolejnych 
semestrach, po pozytywnym rozliczeniu realizacji projektu w poprzednim semestrze. 

7. Na wszystkich etapach oceny, realizacji i sprawozdawczości projektu prorektora ds. studenckich i kształcenia 
może reprezentować inny członek komisji wyznaczony przez rektora. 

8. Rozliczenie projektu wymaga: 

1) złożenia przez opiekuna w Kolegium Studiów, w terminie dwóch tygodni od zakończenia projektu, 
sprawozdania skierowanego do prorektora ds. studenckich i kształcenia zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

2) prezentacji wyników projektu w Internecie oraz ekspozycji w miejscu uzgodnionym z opiekunem; 

3) podpisania przez opiekuna, członków zespołu oraz prorektora ds. studenckich i kształcenia protokołu 
odbioru w przypadku akceptacji wyników projektu. 

 



 

 

§ 4 
1. Zespół projektowy przedstawia wyniki projektu w postaci posteru na konferencji zorganizowanej na Politechnice 

Śląskiej. Zespół ekspertów powołany przez prorektora ds. studenckich i kształcenia może wyróżnić od 3 do 6 
zespołów. Członkowie wyróżnionych zespołów, w przypadku gdy staną się studentami Politechniki Śląskiej, 
otrzymają stypendium w wysokości 700 zł miesięcznie przez 10 miesięcy w pierwszym roku studiów, przy czym 
otrzymywanie stypendium w semestrze letnim jest możliwe w przypadku zaliczenia semestru zimowego ze 
średnią ocen co najmniej 4,3. 

2. Zespół projektowy wraz z opiekunem może przygotować publikację naukową, która po pozytywnym 
zaopiniowaniu ukaże się jako rozdział w monografii wydanej przez Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, 
podsumowującej realizację projektów w minionym semestrze.  

3. Studenci oraz doktoranci, o których mowa w § 1 ust. 2, po pozytywnym rozliczeniu projektu otrzymują 
dokument potwierdzający ich zaangażowanie. 

§ 5 
1. Uczestnictwo w konkursie wymaga wyrażenia dobrowolnej zgody przez uczestnika lub jego rodzica/opiekuna 

prawnego (w przypadku osób niepełnoletnich) na przetwarzanie przez Politechnikę Śląską danych osobowych 
na potrzeby realizacji projektu, wg wzorów stanowiących załącznik nr 3 lub załącznik nr 4 do niniejszego 
zarządzenia, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych, zwane dalej „RODO”).  

2. Uczestnik ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz do ich poprawiania. 

3. Wyrażenie zgody na przetwarzanie przez Politechnikę Śląską danych osobowych jest dobrowolne. Brak zgody 
oznacza rezygnację z udziału w konkursie. 

4. Dane osobowe uczestników konkursu i przedstawicieli ustawowych zawarte we wniosku o przyznanie 
dofinansowania projektu oraz sprawozdaniu z realizacji projektu są przechowywane zgodnie z obowiązującą 
na Politechnice Śląskiej instrukcją kancelaryjną.  

5. W zależności od udzielonej zgody Politechnika Śląska może przetwarzać dane laureatów, w postaci imienia  
i nazwiska oraz wizerunku, w celach promocyjnych.  

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



 

 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania projektu realizowanego z uczniami szkoły ponadpodstawowej 

 
Proszę o przyznanie dofinansowania projektu realizowanego z uczniami szkoły ponadpodstawowej 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………...…………. 

(Akademickie Liceum Ogólnokształcące lub nazwa szkoły, która zawarła z Politechniką Śląską porozumienie o współpracy) 
 

1. Temat projektu 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Zespół projektowy*  

3. Opiekun naukowy (imię i nazwisko oraz kompetencje w zakresie opieki nad projektami realizowanymi  
w ramach programu PBL, studenckich kół naukowych, współpracy ze szkołami ponadpodstawowymi) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..…, 

jednostka organizacyjna ………………………………………………………………………………………………………………., 

e-mail ……………………………………………………………………………………………………………………………………….  

Pomocniczy opiekun naukowy (imię i nazwisko)** …………………………………………………………………………..…, 

jednostka organizacyjna ……………………………………………………………………………………………………………...., 

e-mail ………………………………………………………………………………………………………………………………………., 

Pomocniczy opiekun naukowy (imię i nazwisko)** …………………………………………………………………………….…, 

jednostka organizacyjna …………………………………………………………………………………………………………….…, 

e-mail .………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Założenia projektu i cele………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Metody realizacji………………………………………………………………………………………………………………………….. 

6. Oczekiwane wyniki i kamienie milowe …………………………………………………………………………………………….. 

7. Średnia ocen uczniów za każdy z poprzednich lat szkolnych …………………………………………………………………. 

8. Wykaz dodatkowych osiągnięć i zainteresowań badawczych uczniów ……………………………………………………… 

9. Tabela 1 

10. Tabela 2 

 



 

 

Opinia dyrektora szkoły o zespole projektowym 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Podpisy członków zespołu: 

1. ……………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………… 

Podpisy opiekunów zespołu: 

1. ……………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………… 

 

 

 

* zespół projektowy o liczebności od 2 do 3 osób 
** główny opiekun naukowy może być wspierany przez doktorantów lub studentów wyższych lat studiów 

 



 

 

 

SPRAWOZDANIE 
z realizacji projektu z uczniami szkoły ponadpodstawowej 

 
Przedkładamy sprawozdanie z realizacji projektu realizowanego z uczniami szkoły ponadpodstawowej 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(Akademickie Liceum Ogólnokształcące lub nazwa szkoły, która zawarła z Politechniką Śląską porozumienie o współpracy)  

Temat projektu ……………………………………………………………………………………………………………………………... 

1. Zespół projektowy  

2. Opiekun naukowy (imię i nazwisko) …………………………………………………………………………………………………,  

jednostka organizacyjna ………………………………………………………………………………………………………………, 

e-mail ………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

Pomocniczy opiekun naukowy (imię i nazwisko) …………………………………………………………………………………., 

jednostka organizacyjna……………………………………………………………………………………………………………..…, 

e-mail ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Pomocniczy opiekun naukowy (imię i nazwisko) …………………………………………………………………………………, 

jednostka organizacyjna ………………………………………………………………………………………………………………., 

e-mail ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Przyjęte założenia i osiągnięte cele…………………………………………………………………………………………………..  

4. Zastosowane metody realizacji ….……………………………………………………………………………………………………. 

5. Osiągnięte wyniki i kamienie milowe ………………………………………………………………………………………………. 

6. Formy upowszechniania wyników (konferencje, publikacje, prezentacje, wystawy itp.): ……………………………... 

7. Inne informacje o projekcie ……………………………………………………………………………………………………………. 

8. Tabela 1 

Podpisy członków zespołu: 

1. ……………………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………… 
 
 
 



 

 

Opinia opiekunów naukowych 
 

…….……..………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…..…..……………………………………………………………………………………………………………………...…………………….. 

.…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………..…………………………. 
data i podpis opiekuna 

 
 

…………..…………………………. 
data i podpis opiekuna 

 
 

…………..…………………………. 
data i podpis opiekuna 

 

 



 

 

 

OŚWIADCZENIE ORAZ ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH  
UCZESTNIKA KONKURSU/PROJEKTU 
(w przypadku osób, które ukończyły 18 r.ż.) 

 

 
1. Dane uczestnika 

1) imię i nazwisko: ……………………………………… 

2) adres zamieszkania oraz adres e-mail: ……………..………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i aktualne. 

3. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, 
zwane dalej „RODO”): 

− wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na przetwarzanie przez Politechnikę Śląską moich danych osobowych 
podanych w celu udziału w konkursie na realizację projektu na Politechnice Śląskiej lub  
w czasie trwania projektu, które będą wykorzystywane do komunikowania się organizatora z uczestnikami 
konkursu w celach organizacyjnych oraz udokumentowania jego przebiegu, 

− wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody1 na wykorzystanie mojego imienia i nazwiska, wizerunku, informacji  
o miejscowości zamieszkania oraz o szkole, w której się uczę, jak również informacji o efektach projektu 
realizowanego w ramach konkursu w odniesieniu do mojego zaangażowania (także w mediach).  

4. Jednocześnie oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się i akceptuję wszystkie warunki przewidziane 
w zarządzeniu dotyczącym Regulaminu finansowania projektów realizowanych z uczniami szkół 
ponadpodstawowych, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza. 

5. Przyjmuję do wiadomości następujące informacje od organizatora: 

1) administratorem danych osobowych uczestnika konkursu jest Politechnika Śląska, z siedzibą w 44-100 
Gliwice, ul. Akademicka 2A; RR1@polsl.pl; w celu skontaktowania się z organizatorem konkursu uczestnik 
może napisać na adres e-mail: rjo3-ks@polsl.pl. Z Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się 
drogą elektroniczną, pisząc na adres IOD@polsl.pl,  

2) dane osobowe podane przez uczestnika w celu wzięcia udziału w konkursie na realizację projektu lub  
w trakcie jego trwania są przetwarzane w związku z organizacją i przeprowadzeniem konkursu, 
uczestnictwem w realizacji projektu oraz udokumentowaniem jego przebiegu, w celu komunikowania się 
z uczestnikami i informowania o wynikach, w tym publikacji informacji o laureatach konkursu oraz efektach 
projektu na stronie internetowej Politechniki Śląskiej i w mediach, a także w celach archiwizacyjnych  
i rozliczalności wymaganej przepisami. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6  
ust. 1 lit. a RODO, tj. Pana/Pani zgoda, a także art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. realizacja zadań publicznych 
związanych z misją Uczelni. Może Pani/Pan wycofać zgodę w dowolnym momencie, pisząc maila na adres 
rjo3-ks@polsl.pl, co nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania dokonanego przed cofnięciem zgody, 

3) osoby, których dane osobowe przetwarza Politechnika Śląska, mają prawo do:  

− dostępu do swoich danych osobowych;  

− żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe;  

− żądania usunięcia danych, gdy nie są one niezbędne do celów, do których zostały zebrane lub po 
wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych bądź gdy dane są przetwarzane niezgodnie  
z prawem;  

 
* Niepotrzebne skreślić. 

mailto:rjo3-ks@polsl.pl
mailto:IOD@polsl.pl
mailto:rjo3-ks@polsl.pl


 

 

− żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych, 
przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, organizator nie 
potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzana, ale są one potrzebne osobom, których dane 
dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń lub gdy osoby te wniosły sprzeciw wobec 
przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów administratora nad podstawą 
takiego sprzeciwu;  

− wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją 
osób, których dane są przetwarzane; 

− wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

4) podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do umożliwienia organizatorowi zorganizowania  
i przeprowadzenia konkursu na realizację projektów z uczniami szkół ponadpodstawowych, w ramach 
programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza, 

5) podane przez uczestnika konkursu dane osobowe będą przetwarzane przez okres przechowywania 
dokumentacji finansowo-księgowej, zgodnie z obowiązującą na Politechnice Śląskiej instrukcją 
kancelaryjną,  

6) podane przez Uczestnika dane osobowe nie będą ujawniane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów 
upoważnionych przez przepisy prawa. Dane osobowe mogą być powierzone do przetwarzania podmiotom 
zewnętrznym w ramach realizowanych przez nie usług na podstawie umów o powierzenie danych 
osobowych, a podmioty te są zobowiązane do zachowania poufności przetwarzanych danych,  

7) organizator nie zamierza przekazywać danych osobowych do państw trzecich i organizacji międzynarodowych, 

8) organizator nie przetwarza danych osobowych uczestników konkursu w sposób opierający się wyłącznie na 
zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

6. Ponadto informujemy, że w celu udokumentowania konkursu mogą być wykonywane w jego trakcie fotografie 
i filmy, które mogą być opublikowane na stronach internetowych i w wydawnictwach należących do 
Politechniki Śląskiej.  

7. W przypadku gdy wydarzenie będzie organizowane przy użyciu platformy internetowej umożliwiającej 
rejestrację dźwięku i obrazu, a nie wyraża Pani/Pan zgody na wykorzystywanie i rozpowszechnianie swojego 
wizerunku w celach informacyjnych oraz promocyjnych Politechniki Śląskiej, prosimy o niewłączanie kamery 
w trakcie trwania wydarzenia. 

 
 
 
 
 

…………………………………………….. ……………………………………………. 
(miejscowość, data) (podpis) 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

OŚWIADCZENIE ORAZ ZGODA RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO NA PRZETWARZANIE 
DANYCH OSOBOWYCH UCZESTNIKA KONKURSU/PROJEKTU 

(w przypadku osób, które nie ukończyły 18 r.ż.) 
 

1. Dane osobowe 

1) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

2) imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego uczestnika ……………………………….…………………………………. 

3) adres zamieszkania oraz adres e-mail, na który chcieliby Państwo otrzymywać informacje o przebiegu 
konkursu: …………….…………………………………..…………………………………………………………………………… 

2. Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe i aktualne. 

3. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, 
zwane dalej „RODO”): 

− wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na przetwarzanie przez Politechnikę Śląską danych osobowych moich 
oraz mojego dziecka/podopiecznego podanych w celu udziału w konkursie na realizację projektu na 
Politechnice Śląskiej lub w czasie trwania konkursu, które będą wykorzystywane do komunikowania się 
organizatora z uczestnikami konkursu w celach organizacyjnych oraz udokumentowania jego przebiegu, 

− wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na wykorzystanie danych osobowych mojego dziecka/podopiecznego: 
imienia i nazwiska, wizerunku, informacji o miejscowości zamieszkania oraz o szkole, w której się uczę, jak 
również informacji o efektach projektu realizowanego w ramach konkursu w odniesieniu do zaangażowania 
mojego dziecka/podopiecznego (także w mediach).  

4. Jednocześnie oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się i akceptuję wszystkie warunki przewidziane  
w zarządzeniu dotyczącym Regulaminu finansowania projektów realizowanych z uczniami szkół 
ponadpodstawowych, w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza.  

5. Przyjmuję do wiadomości następujące informacje od organizatora: 

1) administratorem danych osobowych uczestnika konkursu jest Politechnika Śląska z siedzibą w 44-100 
Gliwice, ul. Akademicka 2A; RR1@polsl.pl; w celu skontaktowania się z organizatorem konkursu uczestnik 
może napisać na adres e-mail: rjo3-ks@polsl.pl. Z Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się 
drogą elektroniczną, pisząc na adres IOD@polsl.pl,  

2) dane osobowe podane przez uczestnika w celu wzięcia udziału w konkursie na realizację projektu lub 
później w trakcie jego trwania są przetwarzane w związku z organizacją i przeprowadzeniem konkursu, 
uczestnictwem w realizacji projektu oraz udokumentowaniem jego przebiegu, w celu komunikowania się 
z uczestnikami i informowania o wynikach, w tym publikacji informacji o laureatach konkursu oraz efektach 
projektu na stronie internetowej Politechniki Śląskiej i w mediach, a także w celach archiwizacyjnych  
i rozliczalności wymaganej przepisami. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 
1 lit. a RODO, tj. Pana/Pani zgoda, a także art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. realizacja zadań publicznych 
związanych z misją Uczelni. Może Pani/Pan wycofać zgodę w dowolnym momencie, pisząc maila na adres  
rjo3-ks@polsl.pl, co nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania dokonanego przed cofnięciem zgody, 

3) osoby, których dane osobowe przetwarza organizator, mają prawo do:  

− dostępu do swoich danych osobowych;  

− żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe;  

 
* Niepotrzebne skreślić. 
 

mailto:rjo3-ks@polsl.pl
mailto:IOD@polsl.pl
mailto:rjo3-ks@polsl.pl


 

 

− żądania usunięcia danych, gdy nie są one niezbędne do celów, do których zostały zebrane lub po 
wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych bądź gdy dane są przetwarzane niezgodnie  
z prawem;  

− żądania ograniczenia przetwarzania danych, gdy osoby te kwestionują prawidłowość danych, 
przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, organizator nie 
potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzana, ale są one potrzebne osobom, których dane 
dotyczą do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, lub gdy osoby te wniosły sprzeciw wobec 
przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów administratora nad podstawą 
takiego sprzeciwu;  

− wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją 
osób, których dane są przetwarzane; 

− wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

4) podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do umożliwienia organizatorowi 
zorganizowania i przeprowadzenia konkursu na realizację projektów z uczniami szkół ponadpodstawowych, 
w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza, 

5) podane przez uczestnika dane osobowe przetwarzane w związku z udziałem w konkursie będą przetwarzane 
przez okres przechowywania dokumentacji finansowo-księgowej, zgodnie z obowiązującą na Politechnice 
Śląskiej instrukcją kancelaryjną, 

6) podane przez uczestnika dane osobowe nie będą ujawniane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów 
upoważnionych przez przepisy prawa. Dane osobowe mogą być powierzone do przetwarzania podmiotom 
zewnętrznym w ramach realizowanych przez nie usług na podstawie umów o powierzenie danych 
osobowych, a podmioty te są zobowiązane do zachowania poufności przetwarzanych danych, 

7) organizator nie zamierza przekazywać danych osobowych do państw trzecich i organizacji 
międzynarodowych, 

8) organizator nie przetwarza danych osobowych uczestników konkursu w sposób opierający się wyłącznie na 
zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.  

6. Ponadto informujemy, że w celu udokumentowania konkursu mogą być wykonywane w jego trakcie fotografie 
i filmy, które mogą być opublikowane na stronach internetowych i w wydawnictwach należących do 
Politechniki Śląskiej.  

7. W przypadku gdy wydarzenie będzie organizowane przy użyciu platformy internetowej umożliwiającej 
rejestrację dźwięku i obrazu, a nie wyraża Pani/Pan zgody na wykorzystywanie i rozpowszechnianie swojego 
wizerunku w celach informacyjnych oraz promocyjnych Politechniki Śląskiej, prosimy o niewłączanie kamery 
w trakcie trwania wydarzenia. 

 

 

 
…………………………………………….. ……………………………………………. 

(miejscowość, data) (podpis) 

 


